PROGRAM UNIA EUROPEJSKA RN

EUROPEJSKI FUNDUSZ * *

REGIONALNY O LOdeie ROZWOJU REGIONALNEGO o

NARODOWA STRATEGIA SPOJNOSCI

Burmistrz Miasta Lowicza informuje, ze na terenie Gminy Miasto Lowicz zostat
zrealizowany Projekt pn.: ,PRZEBUDOWA ISTNIEJACYCH KOMUNALNYCH UJEC
WODY, ROZBUDOWA | PRZEBUDOWA OBIEKTOW STACJI UZDATNIANIA WODY |
BUDOWA AKREDYTOWANEGO LABORATORIUM W LOWICZU, PRZY UL.
BLICH”, wspotfinansowany przez Unie Europejska ze sSrodkow Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Wojewoédztwa Lodzkiego na lata 2007 — 2013 (O$ Priorytetowa Il: Ochrona Srodowiska,
zapobieganie zagrozeniom i energetyka — dziatanie Il.1 Gospodarka wodno-sciekowa),
w ramach umowy o dofinansowanie projektu nr UDA-RPLD.02.01.00-
00-039/08-00 z dnia 20.11.2008 r. zmienionej aneksem nr UDA-
RPLD.02.01.00-00-039/08-05 z dnia 20.09.2012 r.

Calkowita warto$¢ projektu opiewa na kwote 23 327 168,95 zl, w tym dotacja rozwojowa
ze Srodkow Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 17 647 655,60 zl, co stanowi
85% calkowitych wydatkéow kwalifikowanych.

1. Zakres Projektu obejmowal przebudowg istniejacych uje¢ wody w tym:

* budowe¢ nowej studni dolnokredowej III o glebokosci 478 mppt i wydajnosci
eksploatacyjnej wg pozwolenia wodnoprawnego Qe =220 m’/h
» likwidacje¢ studni dolnokredowej nr 11
Prace zostaty zakonczone w dniu 03.06.2008 r., natomiast studni¢ wlaczono do eksploatacji
dnia 05.08.2008 r.

* rekonstrukcje¢ studni dolnokredowej L-I o glebokosci 532,2 m i wydajnosci
eksploatacyjnej wg pozwolenia wodnoprawnego Qe= 175 m3/h
Prace zostaty zakonczone w dniu 17.09.2010 r., natomiast studni¢ wtaczono do eksploatacji
dnia 21.03.2011 r.

» przebudowe istniejacych komunalnych uj¢¢ wody , rozbudowe i przebudowe stacji
uzdatniania wody w Lowiczu, w tym:

- remont 6 studni gigbinowych : 4¢, 6a, 11, 1d,1¢c,5a
- budowg zelbetowego dwukomorowego zbiornika wody surowej o pojemnosci
catkowitej 600 m® wraz z montazem otwartego ukfadu napowietrzania — aeratory
kaskadowe,
- dostawg 1 montaz dwustopniowego uktadu filtracji opartego na filtrach
Culligan (uktad koniczynek) ptukanych woda surowa o wydajnosci 550 m*/h,
- dostawg i montaz pompowni posredniej, ptucznej 1 sieciowe;,
-  dostawe 1 montaz 2 reaktoréw lamp UV,
- modernizacj¢ chlorowni poprzez dostawg 1 montaz urzadzenia do wytwarzania
podchlorynu sodu z soli kuchennej stuzacego do aktywacji filtrow 1 dezynfekcji
koncowej,

Fundusze Europejskie dla rozwoju regionu tédzkiego



- wykonanie instalacji elektrycznych wraz z liniami zasilajacymi NN oraz stacja
trafo,

- dostawe i montaz agregatu pradotwodrczego,

-  wykonanie systemu sterowania i wizualizacji procesOw technologicznych wraz
z przesytem danych za pomoca tacznosci radiowej,

-  przebudowe¢ budynku hali filtrow, pompowni oraz chlorowni,

- budowg odstojnika wod poptucznych,

- rozruch technologiczny.

Prace zostaty zakonczone w dniu 30.09.2011 r., natomiast decyzja o pozwoleniu na
uzytkowanie wydana zostata w dniu 04.11.2011 r.

Przebudowa stacji prowadzona byta przy zachowaniu ciagtosci dostaw do miasta wody
uzdatnionej, spetniajacej wymagania podane w Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia w sprawie
jako$ci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi , co stanowito dla powazne wyzwanie
1 wymusito etapowanie prac.

budowe wolnostojacego  budynku laboratorium fizyko-chemicznego
i mikrobiologicznego na terenie Ujecia Miejskiego w Lowiczu przy ul. Blich wraz
ze wszystkimi instalacjami wewnetrznymi i przylaczami oraz dostawe i montaz
wyposazenia laboratoryjnego i mebli laboratoryjnych.

Decyzja o pozwoleniu na uzytkowanie budynku laboratorium zostalta wydana dnia
04.06.2012 r., a roboty zostaly odebrane w dniu 31.08.2012 r.

Realizujac w/w zadania osiagnigto zaktadane cele Projektu tj.:

zabezpieczenie dostatecznej ilos¢ wody dla miasta - odwiert nowej studni
dolnokredowej III 1 rekonstrukcja dolnokredowej studni L-I zwigkszy taczna
wydajnos¢ eksploatacyjna ujecia wody;

zapewnienie jako$ci wody zgodnej z Rozporzadzeniem Ministra Zdrowia poprzez
wprowadzenie nowoczesnej technologii uzdatniania oraz pozyskiwanie wody z ujec
cechujacych si¢ woda o lepszych parametrach fizyko — chemicznych;

umozliwienie kompleksowej kontroli procesow technologicznych w stacji uzdatniania
wody 1 oczyszczalni §ciekdw dzigki utworzeniu nowoczesnego laboratorium, zaspokoi
potrzeby mieszkancow na wodg, zarowno w aspekcie ilo§ciowym, jak i jakosciowym,
co polepszy standard Zycia na terenie miasta, poprawi stan zdrowia mieszkancow,
szczegblnie w zakresie chordb gastrycznych;

poprawienie warunkéw prowadzenia dziatalno$ci gospodarczej oraz zwigkszenie
atrakcyjnos¢ terendw przeznaczonych pod inwestycje;

zmniejszenie kosztow eksploatacji poprzez spadek awaryjnosci i zmniejszenie zuzycia
energii; usprawnienie zasilania energetycznego stacji uzdatniania wody co pozwoli
zapewni¢ ciaglo$¢ ruchu Stacji Uzdatniania Wody.

Fundusze Europejskie dla rozwoju regionu tédzkiego



Fundusze Europejskie dla rozwoju regionu tédzkiego



Fundusze Europejskie dla rozwoju regionu tédzkiego



Fundusze Europejskie dla rozwoju regionu tédzkiego



Fundusze Europejskie dla rozwoju regionu tédzkiego



Fundusze Europejskie dla rozwoju regionu tédzkiego



